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ZNAK SPRAWY: AZ-P.EK.2025.8 Kędzierzyn–Koźle,  07.04.2025r. 

 

 

      WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy środków opatrunkowych 

dla SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu – 19 zadań częściowych, AZ-P.EK.2025.8. 

 

A. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ: 

 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy  

z 11.09.2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 1320 z późn. zm., dalej Pzp) przekazuje wyjaśnienia do 

złożonych zapytań do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ) w niniejszym postępowaniu. 

 

ZADANIE NR 1: 

Pytanie 1, pozycja 1: 
Czy Zamawiający dopuści gazę sklasyfikowaną w klasie IIa reg.7? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 2, pozycja 2: 
Czy Zamawiający wymaga, aby lignina była zarejestrowana jako wyrób medyczny? 
Odpowiedź:  W opisie produktu wyraźnie wskazano, że tak. 

 

Pytanie 3, pozycje 5, 6: 
Czy Zamawiający dopuści kompresy gazowe sklasyfikowane w klasie IIa reg.7? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
 
Pytanie 4, pozycja 7: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ponowne rozpatrzenie decyzji o dodaniu do pakietu przetargowego pozycji 7, która jest dostępna 
tylko dla jednej firmy konkurencyjnej. Naszym zdaniem, wprowadzenie tej pozycji w aktualnym kształcie znacząco ogranicza 
możliwość uczestnictwa innych potencjalnych wykonawców w postępowaniu, co może prowadzić do naruszenia zasad równości  
i uczciwej konkurencji, a także skutkować nierównymi szansami dla wszystkich zainteresowanych stron. Zgodnie z art. 165 ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, zamawiający ma obowiązek zapewnienia równego traktowania wykonawców 
oraz zakazu dyskryminacji i faworyzowania jakiegokolwiek wykonawcy, co w naszej opinii nie zostało spełnione w przypadku dodania 
wspomnianej pozycji do pakietu. W związku z powyższym, prosimy o ponowne rozważenie tej kwestii, a także wprowadzenie 
ewentualnych zmian, które umożliwią szerszemu kręgowi wykonawców udział w postępowaniu przetargowym, zapewniając tym 
samym zachowanie zasad równości i konkurencyjności. 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
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Pytanie 5, pozycja 11: 
Czy Zamawiający dopuści serwety gazowe z nitką RTG i tasiemką? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 6, pozycja 11b: 

Czy Zamawiający dopuści serwety gazowe pakowane po 2szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
 

ZADANIE NR 2: 

Pytanie 1, pozycja 1: 
a) Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne tkane wielorazowego użytku dostępny w kolorach, czerwonym, zielonym lub beżowym, 
pozostałe wymagania zgodnie z SWZ? 
b) Czy zamawiający dopuści beżowy bandaż wysokoelastyczny, wielokrotnego użytku, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ? 
c) Czy Zamawiający dopuści elastyczną opaskę podtrzymującą tkaną białą? 
Odpowiedź ad a) - c):  Zamawiający dopuszcza. 
d) Prosimy o doprecyzowanie, co Zamawiający ma na myśli pod pojęciem zdobiony? 
Odpowiedź:  Zamawiający ma na myśli nadruki lub wzory.  

 

Pytanie 2, pozycje 4, 6: 
Czy Zamawiający dopuści klasę I regułę 4? Jeśli nie, prosimy o merytoryczne wyjaśnienie w/w wymogu. 
Odpowiedź:  Pod tabelą asortymentowo-cenową wyraźnie wskazano, że Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie 3, pozycja 7: 
Czy Zamawiający dopuści kompresy w klasie IIa reg. 7, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 4, pozycja 7a: 
Czy Zamawiający dopuści kompres wysokochłonny jałowy w rozmiarze 10x10cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

ZADANIE NR 3: 

Pytanie 1, pozycja 1: 
Czy Zamawiający dopuści zestaw z tupferem z gazy typu fasola, sterylizowany parą wodną, pozostałe wymagania zgodnie z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 2, pozycja 6: 
Czy Zamawiający dopuści tupfery z nitką RTG? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

ZADANIE NR 5: 

Pytanie 1, pozycja 4b: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowej wersji ekonomicznej w rozmiarze 10cm x 15cm, zamiast niejałowej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2, pozycja 6: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jałowego opatrunku wykonanego z miękkiej włókniny oraz powlekanego laminatu, 
który stanowi materiał podłoża, wyposażony w okienko (pokryte folią PU, pozwalające na kontrolę wzrokową miejsca wkłucia bez 
potrzeby zmiany opatrunku). Wodoszczelność folii zapewnia barierę przed wodą, penetracją bakterii i zanieczyszczeniami 
zewnętrznymi. Opatrunek zapewnia oddychanie skóry i przepuszczalność dla pary wodnej, zapobiegając ryzyku maceracji a bezpieczne 
mocowanie zapewnia klej hypoalergiczny naniesiony paskami oraz dodatkowo dołączone paski mocujące. 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 3, pozycja 7: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania podkładu podgipsowego w pakowanego w opakowania handlowe a’5 szt., z 
jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości, czyli wyceny 3 840 op. a’5szt.? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 4, pozycja 9: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania elastycznej opaski podtrzymującej o właściwościach zgodnych z wymaganiami 
Zamawiającego, wykonanej z 34% wiskozy, 34% bawełny i 32% poliamidu? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 5, pozycja 10: 
Prosimy o usunięcie lub wydzielenie pozycji z całości pakietu do odrębnej części zamówienia. Podział pakietu umożliwi złożenie ważnej 
oferty, co zwiększy konkurencyjność postępowania i umożliwi Zamawiającemu wybór faktycznie korzystnej oferty. 
Odpowiedź:  Zamawiający  nie usunie, ani nie wydzieli  wskazanej pozycji.  
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ZADANIE NR 8: 

Pytanie 1, pozycja 4: 
a) Czy Zamawiający dopuści opatrunek sterylizowany tlenkiem etylenu? Jeśli nie, prosimy o merytoryczne wyjaśnienie w/w wymogu. 
b) Czy Zamawiający dopuści opatrunek sterylizowany tlenkiem etylenu? 
Odpowiedź ad a) i b):  Zamawiający dopuszcza.  

 

ZADANIE NR 10: 

Pytanie 1: 

W związku z wyspecyfikowaniem w zadaniu nr 10 poz. 1-5, opatrunków i akcesoriów, przeznaczonych do podciśnieniowej terapii ran, do 
których wymagane jest użycie urządzenia medyczno-elektromechanicznego, czy Zamawiający dopuści możliwość dopisania do 
projektu umowy paragrafu określającego warunki tego używania o następującym brzmieniu: 

1. W celu umożliwienia prowadzenia czynności terapeutycznych, wykorzystujących podciśnieniową terapię ran, Wykonawca przekaże 
Zamawiającemu do bezpłatnego używania urządzenia medyczno-elektromechaniczne do podciśnieniowej terapii ran (dalej jako 
Urządzenia) w terminie 14 dni od dnia zawarcia niniejszej umowy. Ilość Urządzeń strony określają na …….. sztuk.  Wykonawca 
oświadcza, że jest właścicielem Urządzeń. 

2. Zamawiający oświadcza, że jego personel medyczny, dedykowany do obsługi Urządzeń posiada należyte wykształcenie oraz wiedzę 
w zakresie obsługi Urządzeń, tym samym ponosi on pełną i wyłączną odpowiedzialność za wykorzystanie Urządzeń dla celów 
terapeutycznych. Zamawiający nie jest uprawniony do używania Urządzeń poza miejscem wykonywania swojej działalności. 

3. Do każdego przekazanego Urządzenia Wykonawca dołączy: zasilacz wraz z kablem zasilającym i instrukcję obsługi w języku 
polskim. 

4. Wykonawca oświadcza, że przekazane Urządzenia spełniać będą wszelkie wymagania techniczne i medyczne, a także posiadają 
stosowne certyfikaty i deklaracje zgodności UE, zezwalające na stosowanie terapeutyczne w medycynie, zgodnie z przepisami 
prawa polskiego. 

5. Bez uprzedniej, pisemnej zgody Wykonawcy Zamawiający nie może oddać Urządzeń do korzystania osobie trzeciej (zarówno za 
wynagrodzeniem jak i pod tytułem darmym) oraz dokonywać w Urządzeniach jakichkolwiek napraw lub przeróbek. 

6. Zamawiający zobowiązuje się używać przekazane Urządzenie zgodnie z medycznym przeznaczeniem, wymaganiami prawidłowej 
eksploatacji i instrukcją obsługi oraz utrzymywać je w należytym stanie technicznym, w tym stosować w czasie użytkowania 
wyłącznie jednorazowe akcesoria i opatrunki dedykowane dla eksploatacji Urządzenia. 

7. W okresie obowiązywania umowy Wykonawca ma prawo do kontroli w każdym czasie, po uprzedniej notyfikacji zamiaru kontroli, 
stanu technicznego Urządzeń oraz kontroli, czy Zamawiający wywiązuje się z obowiązków wynikających z niniejszej umowy. 

8. Wykonawca pokrywa koszty dostarczenia Urządzeń do Zamawiającego oraz ponosi związane z tym ryzyko oraz koszty 
ubezpieczenia na czas transportu. Z chwilą wydania Urządzenia Zamawiającemu to na Zamawiającego przechodzi odpowiedzialność 
za utratę Urządzeń, uszkodzenie lub wszelkie wypadki zmniejszenia jego wartości, wyłączając zużycie będące następstwem 
normalnej eksploatacji. 

9. Urządzenia zostają przekazane Zamawiającemu na czas obowiązywania niniejszej umowy. Jednocześnie strony mając na uwadze 
nadrzędny cel zawarcia niniejszej umowy jakim jest chęć zagwarantowania bezpieczeństwa pacjentom, zgodnie oświadczają, że 
termin, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym może ulec wydłużeniu w drodze dodatkowego porozumienia stron, w przypadku 
wystąpienia konieczności przeprowadzenia czynności terapeutycznych, podejmowanych przy użyciu Urządzeń. 

10. O ile nie będzie istniała inna podstawa prawna do posiadania Urządzeń przez Zamawiającego, w terminie 2 dni roboczych od 
zakończenia okresu obowiązywania niniejszej umowy Zamawiający zwróci Wykonawcy Urządzenia ze wszystkimi dodatkowymi 
akcesoriami przekazanymi w dniu jego wydania w stanie niepogorszonym, z tym że Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za 
zużycie urządzenia będące następstwem jego prawidłowego używania.  
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11. Wykonawca w trakcie realizacji niniejszej umowy zastrzega sobie możliwość do wymiany Urządzeń przekazanych Zamawiającemu 
na inne urządzenia medyczno-elektromechaniczne do podciśnieniowej terapii ran, tj. o innych numerach seryjnych, na co 
Zamawiający wyraża zgodę.  

12. Zamawiający zobowiązany jest do natychmiastowego zgłaszania Wykonawcy wszelkich awarii i uszkodzeń Urządzeń, z którymi 
łączy się konieczność naprawy Urządzeń przez Wykonawcę. 

13. Wykonawca zobowiązany jest usunąć awarię lub uszkodzenie Urządzenia w terminie 7 dni roboczych od zgłoszenia. W przypadku 
gdy usunięcie awarii lub uszkodzenia w terminie, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym nie będzie możliwe Wykonawca 
zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu na swój koszt Urządzenie wolne od wad. 

14. W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę, zarówno w trakcie obowiązywania umowy, jak i po jej zakończeniu, zniszczenia lub 
uszkodzenia Urządzenia wykraczającego poza zwykłe zużycie wynikłe z normalnej eksploatacji, Zamawiający zobowiązany jest 
zwrócić Wykonawcy pełne koszty naprawy Urządzenia lub w przypadku gdyby naprawa Urządzenia byłaby niemożliwa lub 
niecelowa, zapłacić Wykonawcy kwotę równą wartości Urządzenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający  nie dopuszcza.  

 

ZADANIE NR 12: 

Pytanie 1, pozycja 1: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do zmiany opatrunku, w którym pęsety mają rozmiar 12,8cm, zamiast 
12,5cm? Pozostałe parametry bez zmian.  
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  

 
Pytanie 2, pozycje 1, 2: 
a) Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w rękaw papierowo-foliowy? 
b) Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w rękaw papierowo-foliowy z dodatkowo dołożonym pojemnikiem 3-komorowym? 
Odpowiedź ad a) i b):  Pod tabelą asortymentowo-cenową wyraźnie zaznaczono, że Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie 3, pozycje 1-7: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów zabiegowych spełniających definicje MDR i ustawy o wyrobach 
medycznych w tym przepisów dotyczących systemów lub zestawów zabiegowych zgodne z artykułem 2 ust.10 oraz artykułem 22 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDR) z 
późniejszymi zmianami oraz ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych z późniejszymi zmianami w tym artykułem 2 ust. 
37. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  
 

Pytanie 4, pozycja 2: 
a) Czy Zamawiający dopuści serwetę trójwarstwową z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m2, rozmiar 45cm x 45cm?   
Odpowiedź:  Zamawiający  nie dopuszcza.  
b) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do zmiany opatrunku, w którym serweta włókninowa ma gramaturę min. 36 
g/m2? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza.  
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Pytanie 5, pozycja 3: 

a) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do zakładania szwów, w którym serwety wykonane są w 
dwuwarstwowego laminatu (folia polietylenowa i chłonna włóknina polipropylenowa) o gramaturze min. 36 g/m2? Pozostałe 
parametry bez zmian. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza.  

b) Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie zapakowany w rękaw papierowo foliowym w proponowanym zestawie 
znajduję się pojemnik, który może służyć jako blister? 

• 1x Chwytak plastikowy (Kocher, Pean) 14cm 
• 1x Pęseta anatomiczna ADSON metalowa 12cm 
• 6x Tupfer z gazy bez nitki RTG, 17N 20cm x 20cm 
• 1x Nożyczki ostre/ostre metalowe 15cm 
• 1x Serweta chirurgiczna 50cm x 75cm 2-warstwowa, z centralnym otworem przylepnym 6cm x 8cm 
• 1x Serweta chirurgiczna 80cm x 80cm 2-warstwowa, z warstwą celulozową 
• 1x Igła iniekcyjna (0,8 x 40 / 21G x 1½"), ciemnozielona 
• 1x Igła iniekcyjna (1,2 x 40 / 18G x 1½"), różowa 
• 1x Strzykawka 3-częściowa 10ml Luer-Lock 
• 1x Pojemnik okrągły poj. 250ml, niebieski, z podziałką 

Odpowiedź:  Zamawiający  nie dopuszcza.  

 

Pytanie 6, pozycja 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o poniższym składzie, zestaw zapakowany w jednokomorowy twardy blister.  

• 1 szt. Ostrze chirurgiczne nr. 11 
• 3 szt. Tupfer włókninowy bez nitki RTG     20cm x 20cm; włóknina 30G 
• 1 szt. Pęseta plastikowa    dł. 12,5cm;  polipropylen 
• 1 szt. Pęseta anatomiczna, metalowa dł. 12cm 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 7, pozycja 5: 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie? 

• 4x Kompres z gazy 17N 8W 7,5cmx7,5cm  
• 2x Rękawice diagn. nitrylowe bezpudrowe rozm. M  
• 1x Urządzenie do usuwania zszywek 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 8, pozycja 6: 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie? 

• 1x Serweta chirurgiczna 50cm x 75cm 2 warstwowa 
• 1x Serweta chirurgiczna 75cm x 90cm 2 warstwowa, do znieczuleń przewodowych, z otw. przylep.10 x 15cm 
• 10x Kompres z włókniny 30G 4W 7,5cm x 7,5cm 
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• 1x Pęseta plastikowa niebieska 13 cm 
• 1x Opatrunek włókn. z wkładem chłonnym 5cm x 7,2cm 
• 1x Strzykawka 3-częściowa 5 ml Luer 
• 1x Strzykawka 3-częściowa 2 ml Luer 
• 1x Igła iniekcyjna (0,5 x 25) 
• 1x Igła iniekcyjna (1,2 x 40) 

Odpowiedź:  Zamawiający  nie dopuszcza.  

 

Pytanie 9, pozycja 7: 

a) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do cewnikowania, posiadającego: 

     b) żel nawilżający w saszetce 2,7ml 
     c) strzykawkę z wodą destylowaną i gliceryną 10ml 
     i) parę rękawiczek nitrylowych zamiast lateksowych 
Pozostały skład i parametry bez zmian. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  

b) Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie zapakowany w rękaw papierowo-foliowy? 

• 1x Serweta chirurgiczna 50cm x 70cm 2 warstwowa, z warstwą celulozową 
• 1x Serweta chirurgiczna 50cm x 60cm 2 warstwowa, z centralnym otworem o śr. 7 cm 
• 1x Pęseta plastikowa niebieska 13 cm 
• 1x Chwytak plastikowy 14cm (Kocher, Pean) 
• 8x Kompres gaz. 17N 8W 7,5cmx7,5cm  
• 5x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm 
• 1x Pojemnik okrągły poj. 120 ml, przezroczysty, z podziałką 
• 2x Rękawice nitrylowe, bezpudrowe rozm. M  

 Doklejone do zestawu 

• 1x Strzykawka z wodą destylowaną i gliceryną 10ml 
• 1x Żel do znieczulenia błon śluzowych 6 ml 

Odpowiedź:  Zamawiający  nie dopuszcza.  

c) Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w rękaw papierowo-foliowy z dodatkowo dołożonym pojemnikiem 3-komorowym? 
Odpowiedź:  Pod tabelą asortymentowo-cenową wyraźnie zaznaczono, że Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie 10, pozycja 8: 
Czy Zamawiający dopuści kompresy z waty celulozowej w opakowaniu 2 x 500szt w rolce z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 11, pozycje 9-10: 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek wyspowy, chirurgiczny, jałowy, samoprzylepny, wykonany z hydrofobowej włókniny z 
mikroperforacjami umożliwiającymi wymianę gazową między skórą, a środowiskiem zewnętrznym, posiadający wkład chłonny z 
wiskozy i poliestru powleczony siateczką z polietylenu zapobiegająca przywieraniu do rany. Opatrunek posiada tylne zabezpieczenie z 
papieru silikonowanego. Opakowanie papier-papier. Sterylizowany tlenkiem etylenu. 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  
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Pytanie 12, pozycja 10: 

Czy Zamawiający dopuści opatrunek w opakowaniu a’25szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  

 

ZADANIE NR 13: 

Pytanie 1, pozycja 2b: 
Czy Zamawiający dopuści serwetę gazową 20 nitkową 4 warstwową? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie 2, pozycja 3: 
Czy Zamawiający dopuści gazę jałową bez nitki RTG? 
Odpowiedź:  Pod tabelą asortymentowo-cenową wyraźnie zaznaczono, że Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie 3, pozycja 4: 
Czy Zamawiający dopuści gazę niejałową w składce w opakowaniu foliowym? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza.  

 

ZADANIE NR 14: 

Pytanie 1, pozycja 1: 
Czy Zamawiający dopuści nieprzylepny, wysokochłonny opatrunek z 100% alginianu wapnia; w kontakcie z wysiękiem zmienia się w 
biokompatybilny żel utrzymujący wilgotne środowisko w ranie; możliwość docięcia nożyczkami; nierwący z możliwością usunięcia w 
jednym kawałku; wskazany w zakresie ran o różnej wielkości, kształcie i głębokości ze średnim lub dużym wysiękiem; możliwość 
utrzymania na ranie do 7 dni; nie zawiera lateksu. Rozmiar 2,5 cm x 30 cm. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Specyfikacja Warunków Zamówienia (SWZ): 

Pytanie 1: 
Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie również produktów będących wyrobami medycznymi, dopuszczonymi do obrotu  
i używania na terenie Polski zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych oraz Dyrektywy Rady 
93/42/EWG. Pragniemy nadmienić, iż zgodnie z art. 120 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 (MDR)  
w dalszym ciągu obowiązują okresy przejściowe, dzięki którym możliwe jest powoływanie się na Dyrektywę Rady 93/42/EWG. 
Odpowiedź: Kwestię tą uwzględniono w pkt 3.4 SWZ oraz w § 1 i § 8 załącznika nr 8 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy). 

 

      Projektowane postanowienia umowy: 

Pytanie 1: 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów  
§ 6 ust. 1:  

1. Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kar umownych w następujących przypadkach: 
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2) za zwłokę w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za zwłokę w wymianie towaru niezgodnego z umową, bądź za 
zwłokę w wymianie towaru dostarczonego w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu w wysokości 0,5% wartości brutto 
wadliwego / opóźnionego w wymianie towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 
5)  za naruszenie ustalonego w niniejszej umowie i jej załącznikach, z wyłączeniem ust. 3, obowiązku lub terminu zastrzeżonego na 
rzecz Zamawiającego w zakresie realizacji przedmiotu niniejszej umowy, z zastrzeżeniem ust. 1 i 2, w tym obowiązku lub terminu 
wynikającego z rękojmi  i gwarancji w wysokości 100,00 zł, 
6) z tytułu skorzystania przez Zamawiającego z zakupu zastępczego, na skutek okoliczności, za które odpowiada Wykonawca  
w wysokości 1 % wartości brutto towaru zakupionego przez Zamawiającego u innego dostawcy w tym trybie (niezależnie od 
obowiązku zwrotu na rzecz Zamawiającego różnicy pomiędzy ceną zakupu towaru u innego dostawcy i ceną towaru określoną  
w formularzu cenowym stanowiącym załącznik do umowy). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża gody.  

 

Pytanie 2, §6 ust. 1 pkt 2): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kary umownej za nieterminową realizację roszczeń reklamacyjnych do wysokości 
1% wartości niedostarczonej w terminie lub reklamowanej części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

 

Pytanie 3, §6 ust. 1 pkt 6): 
Prosimy o wykreślenie zapisu w części dotyczącej naliczenia dodatkowej kary umownej przez Zamawiającego przy realizacji 
zamówienia zastępczego, gdyż zapis §2 ust. 8 zobowiązuje Wykonawcę do pokrycia różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z 
umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego wykonawcy oraz wszystkich dodatkowych kosztów związanych z wykonaniem 
zamówienia zastępczego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytanie 4, §1 ust. 8: 
Prosimy o modyfikację §1 ust. 8 poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie 
Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu cenowym mogą ulec 
zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, a przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia 
o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §1 ust. 8 jest na tyle 
nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie 
poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. W wyroku z dnia 17 
listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO uwzględniła odwołanie wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą we 
Wrocławiu w postępowaniu prowadzonym przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy produktów 
leczniczych oraz wyrobów medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za uzasadnione zarzuty naruszenia art. 
99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.). 
Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że Zamawiający ma obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały  
i jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia, co wynika 
z treści art. 441 ust. 1 PZP. W dodatku, z treści art. 31 ust. 2 PZP wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy 
możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. Ponadto, Zamawiający ma obowiązek jednoznacznie, wyczerpująco, 
dokładnie i zrozumiale opisać przedmiot zamówienia na podstawie art. 99 ust. 1 PZP. Zalicza się do tego określenie ilości produktu, 
którego zakres Zamawiający zamierza zwiększyć, ponieważ w przypadku zamówienia na dostawy, opis przedmiotu zamówienia to nie 
tylko określenie rodzaju rzeczy, ale także jej liczby, wykonawca zaś musi wiedzieć, jaką ilość rzeczy ma zbyć lub być gotowy zbyć 
Zamawiającemu. Wszelkie okoliczności, które powodują, że Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie poszczególnych 
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produktów będzie potrzebował, nie mogą powodować, że opis przedmiotu zamówienia będzie niezgodny z art. 99 ust. 1 PZP. Chociaż 
Zamawiający dysponuje ograniczonymi możliwościami w zakresie precyzyjnego określenia zapotrzebowania na poszczególne produkty, 
a rodzaj oraz ilość towarów koniecznych do prawidłowego udzielania świadczeń zdrowotnych są uzależnione od różnych okoliczności, 
to jednak ich zaistnienie nie ma wpływu na zapisy umowne, wprowadzone przez Zamawiającego, które naruszają art. 99 ust. 1 PZP oraz 
art. 441 ust. 1 PZP. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmodyfikuje wskazanego zapisu. 
 

 
Pytanie 5, §8 ust. 3 pkt 4): 
Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy 
w oparciu o §8 ust. 3 pkt 4) wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części 
umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu 
kar umownych. 
Odpowiedź: Zastrzeżenie takie uwzględniono w § 7 ust. 7 .   
 
 

B. MODYFIKACJE TREŚCI SWZ: 

 

 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp modyfikuje 
zapisy w treści SWZ w pkt 3.2 Rozdziału III (Opis przedmiotu zamówienia wraz z opisem części zamówienia) w ostatnim wierszu 
zaistniała omyłka pisarska i  przyjmuje on brzmienie: „Zadanie nr 19 – materiały do hemostazy - zał. 2/19 do SWZ”. 

 

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców. 
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             Kierownik Zamawiającego  

 

 

 


